



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Interglas ApS

**Kornmarksvej 10
2605 Brøndby**

CVR nr. 34 46 88 93

Årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling den 9. marts 2023

Dirigent

Navn: Lars Henrik Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13-14
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Noter	16-19

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Interglas ApS
Kornmarksvej 10
2605 Brøndby
Hjemmeside: www.interglas.dk
E-mail: interglas@interglas.dk

CVR nr.: 34 46 88 93
Stiftet: 28. marts 2012
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Lars Henrik Andersen

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af glas i forskellig karakter. Hovedparten af selskabets omsætning stammer fra onlinesalg gennem selskabets hjemmeside.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 627 efter skat.

Udviklingen i årets resultat for 2022 sammenlignet med årets resultat fra regnskabsåret 2021 skal sammenholdes med, at selskabet har haft en betydelig vækstfremgang i regnskabsåret, og selvom at selskabets drifts- og produktionsomkostninger i regnskabsåret har været berørt af uroen i Europa med stigende inflation og høje energipriser, så er personaleomkostningerne i selskabet stabiliseret, hvilket blandt andet har haft indflydelse på selskabets positive indtjening i regnskabsåret. Selskabet har vendt et underskud i 2021 til et overskud i 2022. Derfor er selskabets vækstfremgang og årets positive resultat tilfredsstillende.

Der må forventes en fortsat stigende inflation (renter og priser) i 2023. Konsekvenserne heraf kan få indflydelse på såvel leverandørers som kunders driftsmæssige situation, som kan påvirke selskabets forventede udvikling i 2023. På trods af det forventer selskabet i år 2023 at vækste mere end i år 2022 med stigende omsætning og indtjening til følge.

Resultatopgørelse for 2022

	Note		2021 tkr.
Bruttofortjeneste		13.059.522	11.263
Personaleomkostninger	1	-11.364.711	-11.486
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-656.840	-414
Andre driftsomkostninger		0	-30
Driftsresultat		1.037.971	-667
Andre finansielle indtægter	3	152.761	128
Andre finansielle omkostninger		-410.927	-255
Resultat før skat		779.805	-794
Skat af årets resultat	4	-152.963	224
Årets resultat		626.842	-570
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		626.842	-570
I alt disponering		626.842	-570

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note		2021 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	149.991	543
Udviklingsprojekter under udførelse	6	<u>252.600</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>402.591</u>	<u>543</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	193.726	320
Indretning af lejede lokaler	8	<u>35.871</u>	<u>121</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>229.597</u>	<u>441</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	9	<u>345.683</u>	<u>339</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>345.683</u>	<u>339</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>977.871</u>	<u>1.323</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>9.954.542</u>	<u>7.839</u>
Varebeholdninger i alt		<u>9.954.542</u>	<u>7.839</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		405.625	544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.295.264	1.189
Andre tilgodehavender		22.791	77
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	46
Periodeafgrænsningsposter		<u>378.868</u>	<u>260</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.102.548</u>	<u>2.116</u>
Likvide beholdninger		<u>203.122</u>	<u>113</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.260.212</u>	<u>10.068</u>
Aktiver i alt		<u>13.238.083</u>	<u>11.391</u>

Balance pr. 31. december 2022

Passiver	Note	2022	2021
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger		314.021	424
Overført resultat		3.649.854	2.969
Egenkapital i alt		4.043.875	3.473
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		108.602	9
Hensatte forpligtigelser i alt		108.602	9
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Anden gæld	10	342.809	347
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		342.809	347
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	10	10.725	0
Sambeskatningsbidrag		109.675	0
Kreditinstitutter		5.093.007	4.103
Modtagne forudbetalinger fra kunder		665.788	190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		827.526	1.172
Anden gæld		2.036.076	2.097
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		8.742.797	7.562
Gældsforpligtigelser i alt		9.085.606	7.909
Passiver i alt		13.238.083	11.391
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	423.787	2.968.817
Årets opskrivning	0	197.028	0
Overført til og fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	54.195
	0	197.028	54.195
Årets resultat	0	0	626.842
	0	197.028	681.037
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-306.794	0
	0	-306.794	0
Egenkapital, ultimo	80.000	314.021	3.649.854
Egenkapital, ultimo			<u>4.043.875</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Noter

		2021 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	10.299.080	10.362
Pensioner	800.867	835
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>264.764</u>	<u>289</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>11.364.711</u>	<u>11.486</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>23</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	393.326	121
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>263.514</u>	<u>293</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>656.840</u>	<u>414</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	48.148	50
Øvrige finansielle indtægter	79	0
Valutakursreguleringer	<u>104.534</u>	<u>78</u>
Andre finansielle indtægter i alt	<u>152.761</u>	<u>128</u>
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	109.675	-45
Regulering af udskudt skat	<u>43.288</u>	<u>-179</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>152.963</u>	<u>-224</u>

Noter

		2021 tkr.
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Anskaffelsessum, primo	749.957	458
Tilgang i årets løb	0	292
Anskaffelsessum, ultimo	749.957	750
Af-/nedskrivninger, primo	-206.640	-86
Årets nedskrivninger	-243.334	0
Årets afskrivninger	-149.992	-121
Af-/nedskrivninger, ultimo	-599.966	-207
Regnskabsmæssig værdi ultimo	149.991	543
6 Udviklingsprojekter under udførelse		
Tilgang i årets løb	252.600	0
Anskaffelsessum, ultimo	252.600	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	252.600	0

Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af moduler/software til virksomhedens etableret IT- og websystem. Det er særligt tilpasset til virksomheden og dermed integreret i virksomhedens daglige forretningsgange og processer. I regnskabsåret har ledelsen besluttet, at der inden for et år skal integreres et nyt IT-system, således at de nuværende færdigudviklede moduler/software til virksomhedens nuværende IT- og websystem udløber i slutningen af 2023. Derfor udvikler selskabet nu sideløbende på et nyt dot/net-projekt, som er nyt modul/software under udførelse, der fremadrettet skal integreres i det kommende nye IT-system. Det nye projekt forløber som planlagt, og det forventes færdiggjort og sat i brug i løbet af 2024. Det forventes at kunne forbedre økonomi-, logistik- og processtyring i virksomheden, hvilket skaber konkurrencemæssig fordele, fremadrettede besparelser samt øget indtjening i virksomheden.

		2021 tkr.
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	886.403	1.182
Tilgang i årets løb	52.000	195
Afgang i årets løb	-73.000	-491
Anskaffelsessum, ultimo	865.403	886
Af-/nedskrivninger, primo	-566.036	-702
Årets afskrivninger	-178.641	-182
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	73.000	318
Af-/nedskrivninger, ultimo	-671.677	-566
Regnskabsmæssig værdi ultimo	193.726	320

Noter

		2021 tkr.		
8 Indretning af lejede lokaler				
Anskaffelsessum, primo	447.480	448		
Anskaffelsessum, ultimo	447.480	448		
Af-/nedskrivninger, primo	-326.736	-242		
Årets afskrivninger	-84.873	-85		
Af-/nedskrivninger, ultimo	-411.609	-327		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.871	121		
9 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo	338.905	332		
Tilgang i årets løb	6.778	7		
Anskaffelsessum, ultimo	345.683	339		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	345.683	339		
10 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	10.725	51.695	291.114	353.534
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	10.725	51.695	291.114	353.534

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for LA-Ejendomme ApS' realkreditlån. Pr 31. december 2022 udgør restgælden i LA-Ejendomme ApS, t.kr. 749

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LADK Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	pr. 31-12-22 tkr.	pr. 31-12-21 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022 omfatter:		
Leasingforpligtelser	1.999	2.034
Huslejeforpligtelse	339	339
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	2.338	2.373

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr 4.000, der omfatter pant i følgende aktiver: driftsinventar og -materiel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af de omfattende aktiver udgør pr. 31. december 2022 udgør i alt 10.590 tkr.